令和６年１２月２５日

保護者・地域の皆様

中野区立緑野中学校

校長  尾石 智洋

令和６年度 道徳授業地区公開講座の開催について

 いつも本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では令和６年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催いたします。道徳

地区公開講座は、学校関係者だけではなく、広く保護者、地域社会の方々の参加のもとに、

学校、家庭、地域社会における道徳教育や今後の連携のあり方について、相互理解を深め

ることをねらいとして実施しております。

今年度は、下記の通り道徳の授業、ゲストティーチャーを招いた講演、意見交換会を実

施いたします。ご多忙とは存じますが、授業を参観していただき、意見交換会にご参加い

ただきますようご案内申し上げます。

記

全学年共通

１ 日  時    令和７年１月１１日（土）８時３５分から１１時２５分まで

２ 会  場    １校時 各教室

        ２校時 体育館

        ３校時 体育館にて意見交換会

           「特別の教科 道徳」について

３ 内  容    我が国の伝統と文化の尊重、国を愛する態度に関する

「特別の教科 道徳」の授業と講演

         講師 講談協会 真打 神田 山緑様

４ お 願 い

(1) 発熱や体調不良の際は、参観をご遠慮いただきますようお願いします。

(2) 駐車場はございません。自転車でお越しの際は、指定の場所にお止めください。

(3) 来校されましたら、必ず受付をお通りください。

受付は生徒玄関・体育館側玄関から入ってすぐの踊り場にあります。

(4) 名札をご持参いただき、着用をお願いします。

(5) 上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。

(6) お帰りの際に、アンケートの記入にご協力ください。

お問合せ先

  副校長 堀 孝浩

                         電話 ０３－３３８６－５４２３